
Svar på spørsmål fra OsloMet 

Utgangspunkt 
OsloMet har i forbindelse med vurderinger av alternativer for en ny fullverdig campus på Romerike 

bedt om svar på spørsmål med frist 10. september. Under følger svar på disse spørsmålene. 

Ikke-prissatte virkninger 
De to første spørsmålene er om arealfleksibilitet og innovasjonssentre 

Spørsmål 1: På hvilke måter ser kommunen muligheter for samarbeid rundt innovasjonssentre – har 

kommunen igangsatte eller planlagte prosjekter som kan være aktuelle å samarbeide på? 

Svaret på dette berører også hva som kan være innholdet i innovasjonssentre. Som vist tidligere 

ønsker Ullensaker å invitere OsloMet til å prege utviklingen av Jessheim sentrum. Det innebærer en 

kompakt campus i sentrum av Jessheim, hvor kollektivløsninger, velferdstilbud og en vesentlig del av 

boliger for studenter vil være innen gåavstand.  

Som markert i vårt tidligere tilsendte tilbud tenker vi å etablere et sambruk med OsloMet i det som 

vil være vårt nye kulturhus. I vårt tilbud har vi kalt dette «Tenkehuset». Her kan det etableres scener, 

bibliotek, men også fasiliteter for møter og arbeidsplasser som er tilgjengelige. Vår vurdering er at 

det her vil være arbeidsplasser som vil være tilgjengelig for kortere tidsrom, slik at dette ikke vil være 

å sammenligne med en inkubator hvor det vil være mulig for mer permanente løsninger for 

oppstartsselskaper. Vi mener imidlertid at dette vil gi en etterspurt løsning for samspill mellom 

miljøer ved OsloMet, gründere, samarbeidspartnere og investorer. I tillegg vil kommunen vurdere 

etablering av et innovasjonssenter som også vil inkludere en inkubatorordning, dvs kontorer og 

fasiliteter som inkluderer tilrettelegging for oppstartsselskaper.   

Når det gjelder innovasjonssenter i form av laboratorier og testfasiliteter, arbeider kommunen med 

tilrettelegging innenfor rammen av Gardermoen Næringspark.  Gardermoen Næringspark (GNP) 

omfatter et areal på over 5000 dekar vest for E6 mellom Jessheim nord og Oslo Lufthavn. 

Næringsparken eies av flere grunneiere, og er regulert gjennom ulike områdeplaner, 

reguleringsplaner, detaljreguleringsplaner og bebyggelsesplaner. Det pågår for tiden detaljregulering 

av 3-4 områder. Andre steder i GNP bygges det næringsbygg i henhold til gjeldende planer.  

Ved etablering av en ny fullverdig campus for OsloMet i Jessheim, vil det også være mulig å styrke 

helse- og innovasjonsklyngen i Gardermo-regionen som også er tilknyttet Ahus sin virksomhet og LHL 

sykehuset ved Gardermoen. 

Spørsmål 2: På hvilke måter kan kommunen legge til rette for skalering av Campus Romerikes 

aktiviteter og studentantall? 

Som vist til i vårt tidligere oversendte tilbud vil det være mulig med skalering av aktiviteter og 

studenttall ved en ny fullverdig campus i Jessheim sentrum. Det er flere grunner til dette: 

- Jessheim sentrum er nå under utvikling, og i perioden fremover vil det være mulig med 

dialog med OsloMet om behov og tilpasninger ut fra den utviklingen OsloMet ser. På den 

måten vil OsloMet være en integrert del og medvirke til utviklingen av Jessheim som by. 

- Vi vil legge opp til sambruksløsninger som også vil gi fleksibilitet, slik at det er mulig å gjøre 

tilpasninger og gi universitetet tilgang på lokaler hvis det er nødvendig begrunnet i vekst i 

aktivitet. På samme måte vil det være mulig å utnytte sambruksløsninger ved kortere eller 

lengre perioder med nedskalering av aktivitet.  



- Etablering av universitetscampus i Jessheim vil sammenfalle i tid med utvikling av Jessheim 

sentrum. Det innebærer at campus vil bli etablert i et dynamisk bysentrum – hvor det i årene 

fremover også vil være betydelig aktivitet med utvikling av nye eiendommer og bygg. Det vil 

gi muligheter for å inngå avtaler om nye løsninger og nye arealer i den grad det er behov for 

det.  

Tidsperspektivet 
OsloMet viser til at Campus Romerike skal være klar til innflytting innen 31.12.2024. OsloMet ønsker 

derfor informasjon om reguleringsstatus og ev. tidslinje for de aktuelle tomtene som er omtalt i 

respektive intensjonsavtaler. 

Spørsmål 3 Hva er status på regulering av tomtene omtalt i respektive intensjonsavtaler? 

Tomtene i Jessheim sentrum som er angitt i vårt tidligere oversendte tilbud er regulert som en 

kombinasjon av areal til næringsareal og boliger. Dette er areal som er under utvikling, som del av 

sentrumsutviklingen i Jessheim by. 

Spørsmål 4 Kan kommunen gi en realistisk tidslinje på regulering og hvilke frister OsloMet må 

forholde seg til for at bygging kan igangsettes i rimelig tid til realiseringen innen 31.12.2024? 

Ullensaker kommune har etablert egne arbeidsgrupper for prosjektet Campus Romerike. I dette 

inngår en arbeidsgruppe for fast-track regulering av eiendommer til utdanningsformål. Vi har 

allerede etablert et nært samarbeid med grunneiere, og avklart at det ikke vil være innsigelser i 

forbindelse med reguleringer. Det innebærer at vi vil ha avklart regulering av tomter og igangsetting 

av tilrettelegging for bygging vår 2022 og senest tre måneder etter beslutning. Det innebærer også at 

vi har avklart at vi sammen med eiendomsutviklere i Jessheim vil kunne ha ferdige bygg tilgjengelig 

inne tidsfrist som er satt av OsloMet.  

Når det gjelder fremdrift i prosjektet, og parallelt med tilrettelegging av areal, ønsker vi å legge til 

rette for medvirkning av studenter og ansatte ved OsloMet. Denne medvirkningen bør være knyttet 

til de ulike fasene i prosjektet, fra tilrettelegging av tomter til ferdigstilling av bygg. Vi ønsker derfor 

ved oppstart å etablere en felles plan for utforming av ny fullverdig campus, med deltagelse fra 

tilretteleggere i form av kommunen, arkitekter og utbyggere og ansatte og studenter fra OsloMet 

som skal sette premissene for utvikling av ny fullverdig campus for OsloMet. Dette kan være som en 

form for samskapingsarena for de som er ansvarlige og leder og er i førersetet for campus-prosjektet 

for OsloMet.      

Kollektiv- og parkeringsdekning 
OsloMet viser til at tilgjengelighet med hensyn til reiser til og fra Oslo sentrum og Campus Pilestredet 

er vesentlig for lokalisering av ny fullverdig campus. 

Spørsmål 5 Har kommunen en oversikt over antallet kommunale og private parkeringsplasser (både 

med og uten avgiftsbelegg) i rimelig avstand til foreslått campuslokasjon? 

Jessheim, med nærheten til Gardermoen, preges av å være en verskapskommune. Det innebærer at 

det er betydelig kapasitet både når det gjelder private og kommunale parkeringsplasser. Det totale 

antall parkeringsplasser i Jessheim sentrum, og innen 5 minutters gåavstand til planlagt campus, er i 

dag 2 930. Av disse er ca. 2 550 eid privat, mens de resterende ca. 380 parkeringsplassene er 

kommunale p-plasser. De private parkeringsplassene inkluderer parkeringshus og plasser som er 

tilgjengelige for allmenheten. I tidsrommet 9-17 er belegg på kommunale parkeringsplasser i 

overkant av 70 prosent, mens belegg i parkeringshus er 63 prosent. Belegg på øvrig parkering er i 

overkant av 40 prosent. I perioden etter 17 er belegg vesentlig lavere. Kilde for disse tallene er en 



rapport Sweco utarbeidet for kommunen i 2020. Samme rapport inneholder en kartlegging og 

sammenligning med andre byer når det gjelder tilgang på parkeringsplasser per arbeidsplasser i 

sentrum. Denne viser at parkeringstilbud i Jessheim sentrum er godt.  

Spørsmål 6 Har kommunen (kjennskap til) konkrete utviklingsplaner for kollektivdekningen i 

nærområdet som kan påvirke reisetider og -muligheter til og fra Oslo? 

Som vist til i vårt tilbud vil en ny fullverdig campus på Jessheim være godt tilrettelagt for effektive 

mobilitetsløsninger. Det vil være fem minutter gåavstand til Jessheim stasjon, hvor nåværende 

togforbindelse gir en reisetid på 35-40 minutter. I begge retninger Oslo-Jessheim er det 2 avganger i 

timen slik situasjonen er nå. Det er også ulike bussforbindelser med utgangspunkt i bussterminalen 

på Jessheim stasjon. Hovedrutene omfatter linje 420 (Maura – Jessheim), linje 430 (Eidsvoll – 

Jessheim), linje 440 (Fenstad/Nordkisa – Oslo lufthavn) og linje 450 (Årnes - Oslo lufthavn). 

Ullensaker kommune vil Jessheim igangsette dialog med Ruter om tilrettelagte busstilbud, slik at det 

legges opp til bussruter tilpasset ønsker fra ansatte og studenter ved OsloMet. En slik dialog vil være 

en integrert del av campusprosjektet.  

Ullensaker kommune er allerede i dialog med an aktør for å få på plass tilrettelagt tilbud og priser for 

studenter ved OsloMet. Vi tar sikte på å fullføre dialogen, slik at vi kan presentere et nytt reisetilbud, 

med pris om ikke alt for lang tid. Det vil kunne gi reisetid fra Oslo sentrum til campus i Jessheim på ca 

30 minutter og med hyppigere frekvens.  

Leie- og boligmarkedet 
Det vises til at OsloMet har gjennomført en kartlegging av leiemarkedet, men ønsker mer 

informasjon om forventet utvikling i boligtilgangen fremover.  

Spørsmål 7 Har kommunen oversikt over antallet boliger som forventes bygget i tiden fremover, helst 

innenfor en bestemt radius rundt mulig tomteplassering? 

Ullensaker kommune og Jessheim er i sterk vekst. Det er ferdig regulert arealer for 10 000 nye boliger 

innen 2 km og 10 minutter sykkeltid fra ny campus i sentrum av Jessheim. Rundt 2000 av disse vil 

være innenfor 5 minutters gangavstand  

Spørsmål 8 Er kommunen villige til å forplikte seg til å bygge eller tilrettelegge for bygging av 

studentboliger? I så fall, hvor og hvor mange kan være aktuelt? 

Ullensaker kommune legger til grunn at det bør være en studentboligdekning som tilsvarer 20 

prosent av studentene ved campus. Her er Ullensaker kommune enig med studentorganisasjonen 

NSO i at dette er nødvendig for å sikre tilstrekkelig antall boliger for studenter, og for å kunne ha et 

leiemarked tilpasset et betydelig antall nye studenter. Vi viser til at det er Studentsamskipnaden som 

er ansvarlig for bygging av studentboliger, og at Studentsamskipnaden mottar tilskudd fra 

Kunnskapsdepartementet til dette formålet. Vårt ansvar som vertskapskommune er å legge til rette 

for effektive reguleringsprosesser, og gi tilgang på tomter som er nær studiestedet. Det vil vi gi legge 

opp til, og ønsker et nært samarbeid med Studentsamskipnaden.  

Vi er kjent med at OsloMet har lagt opp til at en ny fullverdig campus i Jessheim kan ha nærmere 

3000 studenter. Som vertskapskommune mener vi det er nødvendig å ha en beredskap på at antallet 

kan være høyere. I tilrettelegging av studentboliger har vi derfor lagt opp til at vi må ha tilgjengelige 

tomter for opp imot 20 prosent av 4000 studenter, dvs 800 studentboliger. Disse tomtene vil alle 

være innen 30 minutter gåavstand og 10 minutter sykkelavstand fra campus. Sammen med Ruter vil 

vi ha en dialog om kollektivtilbud, slik at nærmeste stoppested fra nye studentboliger vil være mindre 

enn 600 meter. 



Ullensaker kommune legger også til grunn at det vil være ulike ønsker knyttet til boligtilbud blant 

studenter. Dette er blant annet knyttet til alder, familiesituasjon og tilrettelagte boliger for 

funksjonshemmede. Kommunen har også lagt dette til grunn i regulering av boligareal ellers i 

kommunen, slik at det vil være tilgang på boliger i et privat leiemarked som vil ha langt lavere pris 

enn det som er situasjonen i Oslo. Prisstatistikk fra Statistisk Utleiemegleren indikerer at leiepris for 

en toromsleilighet kan være omlag 5 000 kroner rimeligere i Jessheim og nær campus enn i Oslo. 

Regionens kompetansebehov 
I bestilling fra OsloMets campusprosjekt bes det om svar på regionens kompetansebehov. Regionen i 

denne forbindelse er Gardermoregionen, som er avgrenset til Eidsvoll, Gjerdrum, Hurdal, Nannestad, 

Nes og Ullensaker kommune. Under er svar på spørsmål som er stilt. 

Spørsmål 9 Kan kommunen synliggjøre forventet behov for ulike utdanningsgrupper?  

Øvre Romerike, og Ullensaker spesielt, står overfor noen utfordringer, som kan påvirke hele 

storbyregionen. De siste ti årene har Ullensaker hatt en befolkningsvekst på litt over 10 000, noe som 

tilsvarer 33 prosent vekst. I Statistisk sentralbyrå sine befolkningsframskrivinger er det vist til veksten 

vil fortsette, og at Ullensaker kan ha en befolkning på 52 000 i 2050. Sammenlignet med andre steder 

i landet har kommunen også en ung befolkning, og en større andel under 18 år enn både i landet 

ellers og i resten av storbyregionen. Det er med andre ord en betydelig befolkningsvekst, og en særlig 

sterk vekst i befolkningsgrupper som vil ønske å søke seg til høyere utdanning. 

I Ullensaker er utdanningsnivået samtidig lavere enn i landet forøvrig. Det henger sammen med at 

mange forlater kommunen og regionen for å ta høyere utdanning. Campus Jessheim vil gjøre det 

mulig for kommunen og regionen å beholde flere av talentene, og unngå talentlekkasje og flytting av 

unge til Oslo. Det er disse unge som kan danne utgangspunkt for ny virksomhet i Jessheim, 

Ullensaker og på Øvre Romerike. Det kan endre arbeidsmarkedet, og gjøre det mer attraktivt for 

kunnskapsintensive virksomheter. 

Ullensaker kommune bestilte rapporten «Næringsutvikling i Ullensaker kommune» fra 

Samfunnsøkonomisk analyse. Denne inneholder en framskriving av sysselsetting fordelt på næringer 

frem mot 2030. Figuren under gir en sammenfatning av deres framskriving.  



 

 

Deres vurdering er videre denne:  

«Vårt anslag er at en etablering på linje med OsloMets avdeling på Kjeller vil innebære mellom 430 

og 500 ekstra sysselsatte, som følge av direkte og indirekte virkninger. I tillegg kan en 

universitetsetablering innebære etablering av nye kunnskapsbaserte virksomheter, denne effekten er 

det imidlertid ikke mulig å beregne omfanget av. I de nærmeste årene vil også særlig bygge- og 

anleggsvirksomhet i forbindelse med en eventuell etablering motvirke sysselsettingsnedgangen i 

kommunen. Disse virkningene er imidlertid ikke beregnet. Samlet vil en universitetsetablering klart 

motvirke den vedvarende lave sysselsettingsutviklingen de nærmeste årene. Mer enn en tallmessig 

motvirkning, vil en etablering av et studiested for høyere utdanning i Jessheim representere en 

endring i sammensetningen av sysselsettingen i Ullensaker. Dersom det skjer, vil Jessheims 

attraktivitet for kunnskapsbasert næringsliv styrkes, og Ullensakers næringsliv vil både bli mer variert 

og robust». 

Dette er også noe kommunen og Gardermoregionen har lagt til grunn i sitt arbeid for å få en ny 

fullverdig universitetscampus til Jessheim. Etablering av en fullverdig campus for OsloMet på 

Romerike er et strategisk viktig spørsmål for hele storbyregionen. Det handler om å: 

- Etablere et utdanningstilbud i kommunen og regionen som kan gjøre at flere unge velger å ta 
utdanning og senere bidra til et mer allsidig og kunnskapsintensivt arbeidsliv 

- Skape muligheter for arbeidsplasser og ny virksomhet som reduserer pendling på tvers i 
storbyregionen, og gir muligheter for flere å bo nærmere mulige arbeidsted 

 

Ullensaker kommune er definert som en omstillingskommune. På tross av befolkningsvekst og 

tilflytting er arbeidsledigheten vært høyere enn i andre bykommuner i Oslo-området de siste årene. 

Utdanningsnivået i befolkningen er lavere enn i andre bykommuner, og kommunen har en sårbar 

næringsstruktur med en stor andel av de sysselsatte innen flyplassrelatert virksomhet, transport og 



logistikk, handel og service. Den sårbare næringsstrukturen er hovedårsaken til at kommunen har 

vært hardt rammet av arbeidsledighet i forbindelse med koronapandemien.  

Framskriving av utdanningsbehov vil undervurdere det faktiske behovet for kandidater fra høyere 

utdanning for kommuner som Ullensaker og regioner som Øvre Romerike og Gardermoregionen. 

Grunnen er at framskrivinger tar utgangspunkt i eksisterende næringsstruktur og sammensetningen 

av kompetanse i arbeidsstyrken innenfor disse næringene. Framskrivingene tar så hensyn til blant 

annet demografi og endringer i nasjonal og internasjonal økonomi, men tar ikke hensyn til hvordan 

sammensetningen av arbeidsstyrken kan bidra til å endre næringsstruktur. I Ullensakers og 

Gardermoregionens tilfelle vil tilgang på kandidater endre utviklingen innenfor næringer, men også i 

næringsstruktur – og på den måten kunne gi muligheter for flere til å kunne arbeide i regionen. Dette 

er også noe kommunen arbeider målrettet for, ikke bare for å få OsloMet til Jessheim, men også ved 

å tilrettelegge arealer i, blant annet Gardermoen næringspark for ny, kunnskapsintensiv virksomhet. 

Dette arealet vil være nær Norges viktigste trafikknutepunkt, og vil være godt egnet for etablering av 

testfasiliteter og laber innenfor en rekke ulike områder, men også for større kunnskapsintensive 

virksomheter og oppstartsvirksomheter som kan nyte godt av å være strategisk plassert med kort 

avstand til resten av verden og enkel tilgang på vertskapsfasiliteter for større og mindre møter og 

konferanser. 

En slik utvikling vil forsterke hele Romerike som en region for kunnskapsintensive virksomheter. 

Området Lørenskog-Lillestrøm er allerede sterkt preget av kunnskapsintensive virksomheter, 

forsterket av offentlig finansierte virksomheter som forskningsinstituttene på Kjeller, forsterking av 

nærværet til Universitetet i Oslo i Lillestrøm og Akershus Universitetshus i Lørenskog. Denne type 

virksomheter skaper attraktivitet og tilstedeværelse også for nye virksomheter. Det er en slik 

utvikling Ullensaker og kommunene i Gardermoregionen ønsker for Øvre Romerike, i en region med 

befolkningsvekst og tilhørende behov for ny virksomhet og sysselsetting. 

Spørsmål 10 Hva er forventet utvikling i kommunens/regionens behov for arbeidskraft innenfor helse 

og omsorg de neste 15 årene?  

Innenfor helse og omsorg vil det være behov for å rekruttere et betydelig antall de neste 15 årene. 

Totalt i kommunene i Gardermoregionen er 2727 nye sysselsatte et konservativt anslag.  

Tiden til rådighet for å besvare spørsmålene har ikke gjort det mulig å gjennomføre modellbaserte 

framskrivinger. Imidlertid er det benyttet samme type forutsetninger og tallgrunnlag som de 

Statistisk sentralbyrå benytter i sine framskrivinger: 

- Sammensetning av arbeidsstyrken i regionen og innenfor enkeltnæringer: Det er 4596 
ansatte innenfor helse og omsorg i kommunene i regionen. Det utgjør en betydelig andel av 
den totale sysselsettingen kommunene. 

- Alderssammensetning blant sysselsatte i helse og omsorg: Alderssammensetningen samt 
gjennomsnittsalder ved aldersavgang tilsier at 1951 av de sysselsatte i helse og omsorg vil gå 
av de neste 15 årene. 

- Demografisk utvikling i kommunene i regionen: Befolkningsvekst i kommunene tilsier at det 
er et behov for 776 flere sysselsatte innenfor helse og omsorg. 

 

Anslagene over innebærer et erstatningsbehov på nærmere 60 prosent av det som er antall 

sysselsatte i helse og omsorg i kommunene i dag. Imidlertid er dette et konservativt anslag. Flere 

kommuner, og særlig kommuner som opplever tilflytting, har en annen oppfatning av demografisk 

utvikling enn det Statistisk sentralbyrå har lagt til grunn. Det gjelder også kommunene i 

Gardermoregionen. Sammenlignet med det som er Statistisk sentralbyrås hovedalternativ for 



framskriving av befolkning er Ullensaker kommunes befolkningsframskriving alene omlag 10 000 

høyere. 

Behovet for nye ansatte innenfor helse og omsorg vil være krevende for kommunene i regionen, i og 

med at de fleste vil være knyttet til helse- og omsorgstjenester som kommunene er ansvarlig for og 

finansierer. Samarbeid med OsloMet vil være vesentlig for kommunene i regionen, særlig med tanke 

på innovasjon for helse og omsorg som kan gjøre veksten i behovet for helse- og omsorgstjenester 

mer håndterlig. Dette vil inkludere faglig samarbeid og pilotprosjekter med ansatte fra 

helsefagutdanninger, men også med prosjekter som inkluderer tverrfaglige satsinger som 

kombinerer helse, IKT, industriell design, ledelse og samfunnsfag.    

Spørsmål 11 Hva er forventet utvikling i kommunens/regionens behov for arbeidskraft i barnehage- 

og grunnskolesektoren de neste 15 årene?  

Innenfor barnehager og grunnskoler vil det være behov for å rekruttere 774 de neste 15 årene i 

kommunene i Gardermoregionen. Som over er dette et konservativt anslag.  

På samme måte som over har tiden til rådighet for å besvare spørsmålene ikke gjort det mulig å 

gjennomføre modellbaserte fremskrivinger. Imidlertid er det benyttet samme type forutsetninger og 

tallgrunnlag som de Statistisk sentralbyrå benytter i sine fremskrivinger: 

- Dagens situasjon med ansatte i barnehager og grunnskole: Det er 1621 ansatt i grunnskolen i 
kommunene, og 1718 ansatt i barnehager.  

- Alderssammensetning blant sysselsatte: Alderssammensetningen samt gjennomsnittsalder 
ved aldersavgang tilsier at 357 ansatte i grunnskolen og 282 ansatt i barnehager vil gå av de 
neste 15 årene. 

- Demografisk utvikling i kommunene i regionen: Befolkningsvekst i kommunene tilsier kun 
beskjeden vekst i antall lærere i grunnskolen på 17, mens det er behov for 118 flere ansatte i 
barnehagene.  

 

Særlig for skoler og barnehager vil det være usikkerhet knyttet til tallgrunnlag og behov for 

nyansatte. Som vist over er det usikkerhet om Statistisk sentralbyrås fremskriving av befolkning. 

Kommunene i Gardermoregionen har lagt til grunn en høyere befolkningsvekst enn Statistisk 

sentralbyrå. I og med at dette primært handler om et høyere anslag for tilflytting og barnefamilier, 

kan behovet for ansatte i skoler og barnehager være betydelig høyere enn det som er mulig å utlede 

med utgangspunkt i tall fra Statistisk sentralbyrå.    

Prissatte virkninger 
OsloMet peker på at en viktig del av alternativanalysen er de prissatte virkningene Campus Romerike 

vil kunne ha for OsloMet som helhet, og har flere spørsmål knyttet til dette. 

Spørsmål 12 Er kommunen villig til å forplikte seg til sambruk, medinvestering eller avslag på kjøp av 

tomt for å redusere OsloMet sine kostnader, og evt i hvilket omfang? 

Som vist i vårt tidligere oversendte tilbud er Rådhustomta, inkl Trekanttomta, i Jessheim sentrum 

skissert som mulige tomtealternativer der kommunen er grunneier. Dersom Oslo Met velger å bygge 

på kommunes arealer i sentrum kan vi tilby en gunstig pris. Med-investering fra kommunens side er 

aktuelt om vi bygger felles bygg. 

Disse tomtene ligger midt i sentrum vis a vis jernbanestasjonen, buss-stasjonen og rådhusplassen. 

Kultursalen med blant annet kino og teater ligger også her. På denne tomten kan vi sammen 

planlegge moderne bygg med fremtidsrettede løsninger for sambruk. Konkret mener Ullensaker 



kommune at det er muligheter for å se på sambruk av saler for større arrangementer i det fremtidige 

Kulturhuset hvor det også vil kunne være sambruk med bibliotek og arbeids- og møteplasser. Vi ser 

også for oss at det vil være muligheter for sambruk med kommunen mht felles administrasjonsbygg, 

og felles tjenester innenfor informasjons- og innbyggerservice. Som fremtidig vertskommune ønsker 

vi også et tett og forpliktende samarbeid med Studentsamskipnaden, for å kunne gi best mulig 

tjenester innenfor helse og velferd til studenter. Vi oppfatter ikke dette som sambruk, men 

samarbeid for å sikre studenter nødvendige og forsvarlige tjenester innenfor helse og velferd. 

Ullensaker kommune er opptatt av at sambruk er en arealeffektiv og kostnadseffektiv måte å utvikle 

bygg og tjenester på. Det vil også være en måte å sikre best mulige tjenester til studentene, og en 

effektiv utnyttelse av bygg som gir minst mulig miljøavtrykk. Vi ser også for oss muligheter for å 

skape medvirkning gjennom prosjektet med fagmiljøer ved OsloMet innenfor blant annet 

tjenestedesign og bærekraftig bygd miljø Oslo for å skape best mulige tjenester og bærekraftige bygg 

ved en ny fullverdig campus for OsloMet. 

Det er viktig å merke seg at det også er mulig å se for seg et 3-partssamarbeid der både Ullensaker 

kommune og OsloMet inngår et samarbeid med private aktører. Det byggeklare området S4 ved 

siden av rådhustomta står klart, og her kan vi samme bygge servicefunksjoner for både studenter, 

ansatte og innbyggere. 

 

Spørsmål 13 Har kommunen budsjettposter for forsknings- og utviklingsarbeid? 

Ullensaker kommune har ikke spesifiserte FoU-poster i budsjettet, i og med at FoU er en integrert del 

av vårt arbeid for utvikling av kommunen og våre tjenester.  

Det kan nevnes at Ullensaker kommune har satt av midler til et kommunalt næringsfond. Dette er et 

ekstraordinært krisetiltak i forbindelse med Covid19-pandemien. Gjennom fondet prioriteres det 

tiltak og prosjekter som gir nye arbeidsplasser, sikrer eksisterende og skal bidrar til varig 

næringsutvikling. Kriteriene for måloppnåelse er å styrke konkurransekraft, verdiskaping, aktivitet og 

sysselsetting.  

Målgruppen er lokale bedrifter og næringsaktører, men som gjerne kan samarbeide med 

universiteter og forskningsinstitutter. Tilskudd som kan gis, og kan være relevante for fagmiljøer ved 

OsloMet er f.eks.: 

• Omstilling av bedrifter til nye markeder/ produkter (f.eks. digitaliseringstiltak) 

• Fellestiltak for næringsutvikling 

• Kompetanseheving og bedriftsrelevant utdanning 

Det å bruke betydelige ressurser på FoU-virksomhet i samvirke med andre aktører forøvrig en 

ordinær del av kommunens virksomhet. Eksempler på prosjekter er: 

• Framtidens flyplassby, finansiert gjennom kommunen og regionale forskningsfond med en 

ramme på ca. 4 mill kroner 

• Omstillingskommuneprosjektet med 3 millioner kroner per år i 3 år. Her forventes det også 

bidrag fra staten 

• Samarbeid med NMBU om mastergradsprosjekter, til nå 3 mastergradsprosjekter 

• Prosjektet Include sammen med Universitetet i Oslo, om hvordan bidra til sosialt 

inkluderende energiomstilling 



• En rekke prosjekter innenfor skolesektoren og helse og omsorg, hvor det fremover kan være 

naturlig å inngå samarbeidsavtaler med OsloMet 

• Digitalisering av velferdstjenester er også et område hvor det kan være naturlig med et 

samarbeid med OsloMet  

Spørsmål 14 Er kommunen villig til å forplikte seg til felles PhD-stillinger? 

Ullensaker kommune ønsker å ha samarbeid med OsloMet om phd-stillinger og prosjekter. Vi ser for 

oss at dette blant annet kan gjøres på to måter. Det ene er ved at det utformes felles prosjekter hvor 

Ullensaker kommune går inn med finansiering. Det andre er at kommunen også bruker phd aktivt i 

intern kompetanseutvikling ved at Ullensaker kommune legger til rette for at ansatte kan søke og 

oppnå midler til Offentlig sektor phd gjennom Forskningsrådet, og da at doktorgradsløpet 

gjennomføres i samarbeid med OsloMet. Mulige temaer som har kommet frem gjennom diskusjoner 

i Ullensaker kommune er konsekvenser av covid, digitalisering av helse- og velferdstjenester, digitale 

verktøy i plan- og byutviklingsprosjekter og fremtidens handelsnæring. Men det å etablere temaer 

som vi ønsker å realisere sammen, mener vi bør være en del av et felles prosjekt og samarbeidsavtale 

knyttet til etablering av en ny fullverdig campus. 

Spørsmål 15 Er kommunen villig til å forplikte seg til evt tilskudd til forskning? 

Det er to ulike måter vi ser for oss å bidra til forskning og samarbeid om forskningsprosjekter med 

OsloMet. I forbindelse med etablering av en ny fullverdig campus i Jessheim vil vi ønske å inngå en 

samarbeidsavtale med universitetet. Denne vil omfatte vår vertskapsrolle for universitetet, men også 

samarbeid om forskningsprosjekter. Dette kan være prosjekter knyttet til utviklingen av kommunen 

og våre tjenester, men også være følgeforskning knyttet til hvordan en universitetscampus endrer en 

by og en region. 

Den andre måten vi vil bidra til forskningsaktivitet ved OsloMet er ved finansiering av konkrete 

prosjekter. Her bidrar vi allerede, og vi er positive til å bidra både med finansiering og ressursinnsats i 

FoU-virksomhet som vi har nytte av i vår virksomhet. I tillegg kan det nevnes at vi selv kan bidra 

gjennom å etablere forskningsbehov og utløse midler gjennom det ordinære virkemiddelapparat som 

f.eks Regionale forskningsfond, Innovasjon Norge og Forskningsrådet. 
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